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MINISTRIA E KULTURËS 

Në bazë të nenit 16 paragrafit (1) të Ligjit për Kulturë  („Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut“ nr. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13,44/14, 61/15, 154/15, 

39/16 и 11/18), ministrja e Kulturës miratoi  

RREGULLORE PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSOMOM E RREGULLORES PËR 

KUSHTET,KRITERET DHE PROCEDURLN PËR NDARJEN E KOMPENZIMEVE MUJORE 

NGA MJETET E BUXHETIT TË REPUBLIKËS ËS MAQEDONISË SË VERIUT NGA 

KONTRIBUTET PËR SIGURIM SHËNDETËSOR,PENSIONAL DHE INVALIDOR DHE PËR 

TATIMIN E TË ARDHURAVE PERSONALE TË ARTISTËVE TË PAVARUR 

Neni 1 

Në Rregulloren për kushtet, kriteret dhe procedurën e ndarjes së kompensimeve mujore nga mjetet e 

Buxhetit të Republikës së Maqedonisë së Veriut për kontributet në sigurimi shëndetësor, pensional dhe 

invalidor dhe tatimi mbi të ardhurat personale artistë të pavarur (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut” nr. 252/21),në nenin 11 paragrafi 2 ndryshohet dhe shkruhet: 

“- regji të të paktën një filmi artistik ose dy filmave artistikë filma televizivë ose tre filma të shkurtër ose 

një film i animuar 40 minuta film ose i dy veprave të veçanta audiovizuale, secila me të paktën katër 

episode, ose të paktën një vepër tjetër audiovizive që u transmetua në dy sezone të veçanta me të paktën 

katër episode në sezon, ose' rreshti 3 fshihet. 

Neni 2 

Në nenin 12 në fjalinë hyrëse pas fjalëve "drejtori i fotografisë", shtohen fjalët "drejtor produksioni". 

Neni 3 

Në nenin 15 rreshti 1 fshihen fjalët “drama e përditshme (tenovelë), komedi situatash”fshihen. 

Neni 4 

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita e botimit në “Gazeta zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut”. 
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